
 
N. 24 Reg. Del.  

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
OGGETTO:                                 

 
 

L'anno duemiladiciannove, addì sette del mese di marzo ore 17:30 nella sede comu-
nale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riu-
nita sotto la presidenza del Sindaco De Nisi Maurizio la Giunta Comunale. Partecipa 
all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario comu-
nale Dott. Antonio Grutteria. 

Intervengono i Sigg.: 

Cognome e Nome Qualifica Presente 
De NisiMaurizio Sindaco SI 

Carchedi Antonio Assessore SI 

Caruso Bruno Giovanni Assessore SI 

Galati Rosalba Assessore SI 

Raimondi Concetta Maria  Assessore NO 

PRESENTI: 4       ASSENTI: 1 

Il Sindaco riconosciuta la legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
comunale a trattare il seguente argomento: 

OGGETTO: Conferma tariffa trasporto scuolabus. Anno 2019.  

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che: 

 bisogna stabilire per l’anno 2019 le tariffe per il servizio trasporto alunni mediante 
lo scuolabus; 

VISTO il vigente Regolamento generale delle entrate; 

PRESO ATTO che, ai sensi del combinato disposto degli artt. 42, 48 e 172 del Dlgs 
267/2000 compete alla Giunta comunale l’approvazione delle tariffe delle entrate pro-
prie ai fini dell’approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2019; 

CONFERMA TARIFFA TRASPORTO SCUOLABUS. ANNO 
2019.  

COMUNE DI FILADELFIA 
Provincia di Vibo Valentia 

 



RITENUTO di confermare, come da deliberazione di G.M. n. 102/2013, per l’anno 2019 
la tariffa vigente per il trasporto scuolabus pari ad € 10,00 mensili ad alunno, con le 
seguenti esenzioni ed agevolazioni: 

 esonero dal pagamento per i diversamente abili, ai sensi della legge 104/92 e s.m.i.; 
 agevolazione del pagamento del 50% sulla tariffa intera per il secondo figlio dello 

stesso nucleo familiare che usufruisce del servizio; 
 agevolazione del pagamento del 70% sulla tariffa intera per il terzo e successivo 

altro figlio dello stesso nucleo familiare che usufruisce del servizio; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei-
servizi, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 

D E L I B E R A 

tutto ciò premesso, che qui si intende integralmente riportato:  

DI CONFERMARE per l’anno 2019 la tariffa per il trasporto scuolabus di € 10,00 mensili, con 
le esenzioni ed agevolazioni di cui in premessa. 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli Uffici comunali interessati.  

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


